


 Čj.: MSK  30060/2025 Sp. zn.: POR/5997/2025/JaS 
 

 

 
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 

 
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

Pokud jde o dotazy č. 2 a 3, krajský úřad uvádí, že má zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) jednoznačně 
vymezenou působnost ve vztahu k obcím, a to rozhodování v konkrétních případech o odvolání proti rozhodnutí 
obce, kterým zcela nebo zčásti odmítla žádost o poskytnutí informace, a o stížnosti na postup obce při vyřizování 
žádosti o poskytnutí informace opět v konkrétních případech a v zákonem stanovených lhůtách.  

V ostatních situacích, tj. například při zveřejňování informací na webových stránkách obce jako povinného 
subjektu, nemá krajský úřad zákonem danou působnost tyto věci řešit, tuto působnost má Ministerstvo vnitra 
(odkazujeme i na Vámi zmiňovaný protokol Ministerstva vnitra o kontrole), a krajský úřad opětovně uvádí, 
že s obcí komunikoval ve vztahu těmto otázkám pouze v rámci sdílení dobré praxe, nikoliv z pozice nadřízeného 
orgánu. Proto krajský úřad ani nepřistoupil k jakékoliv kontrole v této oblasti, protože by tak jednal v rozporu 
s právní úpravou. 

Přijměte prosím tyto informace.  

S pozdravem 

JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M. 
vedoucí odboru právního a organizačního 

 


		2025-03-11T09:50:24+0000




